

W Kościele *Popaulińskim* oraz *XX. Dominikanów* w przyszłą Niedzielę (Śgo b. m.) przypada doroczna Uroczystość ZNALEZIENIA Śgo KRZYŻA, z Odpustem zupełnym, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Procesją, tak z rana jak i po południu.

Najwyższym Ukazem z d. <sup>3</sup>/<sub>20</sub> Lutego roku bież: na przedstawienie NAMIESTNIKA Królestwa, N. PAN postanowił: Art. 1. Konsystorz wyznań Ewangelickich, istniejących obecnie w Królestwie Polsk., otrzymuje nazwanie Konsystorza Ewangelicko-Augsburgskiego, i zawiadywać będzie wszelkimi interesami Kościoła i Szkół wyznawców Ewangelicko-Augsburgskich, na zasadzie zatwierdzonej przez Nas w dniu dzisiejszym i do niniejszego Ukazu dołączonej oddzielnej Ustawy dla Kościoła Ewangelicko-Augsb: w Królestwie Polskiem. Konsystorz Ewan:-Augsb: będzie się również trudnić sprawami Hernhatów czyli Braci Morawczyków i Menonistów, w Królestwie zamieszkałych, podług dotychczasowego porządku. Art. 2. Zarząd interesów Kościoła Ewangelicko-Reformowanego w Królestwie Polskiem poruczony zostaje Synodowi Ewange: Reformowanemu, który zbierać się będzie raz do roku; dla załatwienia zaś bieżących interesów, ustanawia się w Warszawie Konsystorz Ewangelicko-Reformowany. Zakres działania, tak Synodu, jak i Konsystorza, oznaczony jest w zatwierdzonych jednocześnie i do Ukazu obecnego dołączonych oddzielnych przepisach.

Wczoraj o godz: 10tej z rana, w Kościele *XX. Kapucynów*, odbyła się Msza dziękczynna, za emeryturę, którą Artysty Teatrów *Warszawskich*, otrzymali z Ojcowskiej łaski N. CESARZA i KRÓLA; obecniżaszali modły o najdłuższe życie i zdrowie N. PANA i RODZINY MONARSZEJ.

Na zasadzie rozkazu JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, Józef *Bryn* właściwie *Bryk* z m. Rypina, i Łukasz *Piechocki* z Gminy Ostrowas Pow: Konińskiego, wykreśleni zostali z listy osóbzbiegłych z granic.

Leopold *Piekarski*, Komornik przy Trybunale tułejszym, reskryptem Komisji Rz: Sprawiedliwości, do urzędu Komornika przywróconym został, i od d. <sup>10</sup>/<sub>23</sub> z. m. czynności rozpoczął.

Exportacja zwłok ś. p. JW. Jenerała-Majora *Smolaka*, odbędzie się dziś o godz: 3ciej po południu.

Elżbieta z Chrzanowskich *Słowiczko*, przeżywszy lat 37, onegdaj rozstała się z tym światem. W smutku pogrążony Mąż wraz z trojgiem małych Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, jutro o godz: 5tej po południu, z Kaplicy *XX. Reformatów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Nie doszła do skutku w roku zeszłym, z powodu spó-

żnionej pory roku, *Wystawa kwiatów, owoców i ogrodowizn*, na korzyść Instytutu moralnie zanied: dzieci, urządzoną będzie w r. bieżącym w porze wcześniejszej, jaką zwolennicy darów Flory i Pomony za najwłaściwszą do tego uznają. Ponieważ wystawa podobna, oprócz wzbudzenia ogólnego interesu w zawoździe ogrodnictwa krajowego, łączy także w sobie uczynek dobroczynny, nie ulega przeto wątpliwości, że Ogrodnicy i Właściciele celniejszych ogrodów miasta Warszawy i jego okolic, przyjmą chętnie współdział w wystawie rzeczoney, pod kierunkiem Komitetu, jaki na ten cel wyznaczonym będzie. O dalszych w tym względzie warunkach, pisma krajowe donoszą w właściwym czasie Publiczności.

Karteczki dorozkarskie na b. m., drukowane są na papierze białym farbą czarną.

Towarzystwo sztuk akrobatycznych pod dyrekcją P. *Okienczye*, które dało poznać się w czasie Zabaw dla ludu na placu Krasiniskich, rozpoczęło swoje widowiska od wczoraj na *Saskiej Kępie*, w lasku pod N. 20 u Wilb: *Koppe*.

Nakładem Składu nót muzycznych G. *Sennewalda*, wyszła Arja na Soprano z Opery *Verdego* *Macbeth Trionfai! securi al fine*, wykonywana przez JPanią *Rywackę* w drugim akcie tejże opery; zł. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 57 (zł. 97 gr. 4), dają rs. 14 k. 55 (zł. 97); wartość kuponu k. 22.— Obligi Skarbowe 4<sup>o</sup>/<sub>o</sub>, za 100 rsr: żądają rsr. 71.

W dniu 1 b. m. donieśliśmy o *Bocianie* w botanicznym ogrodzie, który miał być najbliższym sąsiadem Warszawy. Tymczasem więcej, bo współmieszkańcem został jeszcze bliższy przy ulicy *Xiążęcej*, w posesji Szpitala Śgo ŁAZARZA, który po zajęciu tej pozycji położonej nad sadzawką, i po utrzymaniu się na niej, mimo walk z gromadą bocianów stoczonych, zaczął także gnieździć się.

*Małżeństwo z głodu*, wesoła to jest Komedja i wczorajsze pierwsze jej przedstawienie, bardzo ubawiło liecznie zebraną Publiczność; głód pierwszą gra rolę w tem dziełku, a ten głód *u osobiony*, wybornie przedstawiał JP. *Jasiński*, którego Publiczność wynagrodziła dwukrotnem przywołaniem, oraz przywołano JPanię *Ciemskę* i *Moroz*. Po Kom: *Odludki Poeta*, przywołani: JPaństwo *Komorowscy*, oraz JP. *Rychter*; po Kom: *Wendeta*, JP. *Zółkowski*.

W dniu 12 Marca r. b., we wsi Góra nad *Wisłą*, doszedłszy do lat późnych, zakończyła życie Łucja *Neville*. Szanowna ta Pani, urodzona w Irlandji, pochodziła z starożytnego i znakomitego rodu *Omoore*, który w dawnych czasach, dawnemu *Erynowi*, nie jednego

naczelnika, nie jednego rzadzcę dostarczył. W młodszym jej wieku, okoliczności przeniósł ją do kraju tutejszego. Tu zyskawszy powszechne ocenienie i poznanie swego zacnego i szlachetnego charakteru, tu pozostała, tu żyła, tu w późniejszym wieku z mężem które wzmacniała głęboka wiara religijna, znosiła dolegliwości ciężkiej niemocy; tu także używała szczęścia macierzyńskiego, i tu sędziwej dożywszy starości, wśród pieczołowitych starań Córki, Zięcia i Wnuka, dni zakończyła. Miłość dla tej jedynej i najtkliwszej Córki, dla jedynego Wnuka, całe jej życie wypełniała. Budujący i razem rozrzucający był widok wzajemnych uczuć, wzajemnego poświęcenia, wzajemnego dla najświętszych obowiązków uszanowania, jaki ta zacna rodzina przedstawiała. Dla Mistrzów przewrotnych nauk, które w tych zwłaszcza czasach, wśród obcych krajów są głoszone, a które podkopując główne zasady towarzysstwa, osłabić usiłują najpierwsze i najprawdziwsze uczucia serca ludzkiego, wzór podobnej miłości Matki i Córki, gdziekolwiek napotykaną bywa, wzór tyłu enót rodzinnych i szczęścia, które ich było nagrodą, staje się najsilniejszą odpowiedzią i potępieniem. Zwłoki jej żłone zostały w pobliżu świątyni, którą za życia starannie ozdabiała, i którą uposażyła hojnym darem, utrwalającym wieczny obchód odpustowy. Pamięć też zmarłej, od Jej, i Jej zacnej Córki Przyjaciół i Znajomych, nigdy szanowaną być nie przestanie. — *A. E. K.*

*Z Petersburga.* — N. PAN, mianować raczył Hrabiami Cesarstwa Rosyjskiego: Rzeczywistego Radcę Tajnego, Sekretarza Stanu *Wroneczko*, Ministra Finansów, i Rzeczyw. Radcę Tajnego *Perowskiego*, Ministra Spraw Wewnętrznych. — N. PAN ozdobił raczył: Orderem Śtej ANNY I kl.: z bryli; Komisarza Turckiego *Fuada-Effendi*; tymże Orderem I kl.: *Omera-Baszę*; Orderem Sgo STANISŁAWA I kl.: *Keryma-Baszę*; a Orderem Śtej ANNY III kl.: *Rustema-Beja*, *Suradza-Beja* i *Ramzi-Effendi*, Sekretarzy *Fuada-Effendi*. — Jenerał Jazdy Hrabia *O'Rurk*, rozstał się z tym światem.

*Anglja.* — Na zapytanie uczynione w izbie wyższej 27go z. m., Margrabia *Lansdowne* odpowiedział, iż sprawdza się wieść, o rzezi i rabunkach w mieście *Catania*, na wyspie *Sycylji*. — Dziennik *Glob*, powtarza wiadomość, że Feldmarszałek *Radecki*, skutkiem zleceń otrzymanych od swojego dworu, zmniejszył warunki pokoju względem *Sardynji*. — Poeta sławiański *Holly*, rozstał się z tym światem.

*Franeja.* — Zgromadzenie Narodowe 28go z. m. wyznaczyło Komisję, celem rozpoznania kredytu na obchód uroczystości 4go Maja. — *Monitor* 27go z. m. doniósł urzędownie: Jenerał *Cabrera* 23go Kwietnia został pojmany w *Err* na granicy francuzkiej, wraz z 3ma Oficerami. Odesłano go najprzód do *Perpignan*; lecz stosownie do otrzymanych zleceń, Prefekt departa-

tamentu wschodnich Pyreneów odesłał go następnie do warowni *Lamalgue*. — Grupy na bulwarach środkowych przy bramie Sgo *Dyonizego* i Sgo *Marcina*, 26go z. m. wieczorem były liczniejsze i hałaśliwsze niż poprzednio. Wszystkie sklepy w okolicy pozamykano; długie szeregi słynnych (*gaminów*) uliczników paryzkich, poprzedzające każdy ruch polityczny jakby ptaki koczujące, przebiegały te grupy, wyśpiewując. O 9ej cyrkulacja zatamowała się, powozy musiały jechać powoli; mocne oddziały milicji miejskiej ulokowane przy bramie Sgo *Marcina*, posuwały się kolejno po obu stronach bulwarów przez tłumy, aby cyrkulację przywrócić. Ich starania były jednak bezskuteczne, gdyż grupy rozwierające się przed nimi, zamykały się za nimi na nowo. Ponieważ Policja miejska nie wydołała, wyruszył o w pół do 10ej pułk dragonów z ulicy *d'Orsay* przeciw bulwarom; za zbliżeniem się pierwszych 2ch szwadronów, tłumy pierzchnęły. O 1/4 na 12tą porządek przywrócono. Aresztowano 76 osób, między nimi i 5 ułaskawionych więźniów czerwcowych. Rząd 27go z. m. wieczorem poczynił nadzwyczajne środki ostrożności. O w pół do 5ej po południu ogłoszono prawo przeciw zbiegowiskom. Obecnego wzburzenia umysłów w *Paryżu*, przyczyny są następujące: Żądanie ministerstwa, aby na mocy prawa z roku 1790, w każdym klubie i zgromadzeniu publicznem był obecnym urzędnik Policji; zakaz przedawania dzienników demokratycznych w koszarach; wystawienie pod pręgierzem nazwisk osób, skazanych zaocznie za udział w zamachu z dnia 15 Maja; nakoniec usterki między Policją a ludem. Kilku Członków z lewego krańca umyśliło rozpisać ogólne zgromadzenie wyborcze, i w biletach zapraszających nadmienić, iż urzędnicy Policji na tem zgromadzeniu nie będą mieli udziału; gwardja narodowa ma być zaproszoną, aby dała zgromadzeniu opiekę. — Bank paryzki ogłosił, iż kwoty do wysokości 5.000 franków, mogą być opłacane w bankocetlach lub innych ważnych papierach; wyższe zaś summy powinny być opłacane gotówką. — Prezydent *Bonaparte* 28go zeszłego mies: wyjechał do *Troyes*, na poświęcenie chorągwi tamecznej gwardji narodowej. — Napoleon *Bonaparte* były Poseł w *Madrycie*, przeciwnym był interwencji w *Civita Vecchia*, i temu to, przypisują opuszczenie obowiązków Posła i nagły jego wyjazd z *Madrytu*. — Pod *Paryżem* w *St. Maur* rozłożony będzie obóz 24,000 wojska, a pod *Wersalem* obóz 10,000. — Wdowa sławnego badacza natury Jerzego *Cuvier* umarła w *Paryżu*, przeżywszy lat 86. — Konsul franc: w *Tangerze*, różniwszy się z rządem marokańskim, przybył francuzkim parostat: wojennym *Eclairer* do *Gibraltaru*.

*Hiszpanja.* — Były Król Sardynski *Karol Albert* za przybyciem do *Vigo*, 15go z. m. był tak osłabiony, iż kilkakroć musiał opierać się o ramię tamecznego Szefa politycznego. Przygotowano dla Króla wspaniałe

mieszkanie w domu *Dam Melendez*, lecz wolał mieszkać w hotelu. Z *Vigo*, odpłynął galiotą *Martin Alvaraz* do *Oporto*.

**Niemcy.** — W czasie pożaru wybuchłego 27 z. m. na tak zwanej kępie *špichrzowej* w Gdańsku, spłonęły *špichrze* mające nazwiska następujące: *Schoffspeicher* (w jednej części tego *špichrzu*, należącego do Pana *Blum* ogień wybuchł), *Sonnenzeiger*, *Apfel*, *Freiheit*, *Vereinigung*, *Löwe*, *Dominick*, *Erwerb*, *Phoenix*, *Ceres*, *Vesta*. Od 17 wieku nie było na tej kępie pożaru. Najprzód zapalił się *špichrz*, należący do kupca *Dommer*, oraz trzy *špichrze* należące do Rady handlowego *Pannenberg*. Bulwark wzdłuż *Mottawy*, został także zburzony. Najwięcej zboża zawierały *špichrze* należące do kupca *Lehmann* i Pana *Weyland*. Szkodę w zbożu i zapasach obliczają na 400,000 talarz; łącznie zaś z zabudowaniami na milion talarów. — 27go z. m. Korweta duńska znowu była widziana w bliskości *Neufahrwasser*. — Zgro: Nar; w *Frankforcie n. M.* 30 z. m., między innemi, uchwaliło: Prezydentura mocną jest w każdym czasie i w każdym miejscu zwoływać posiedzenia nadzwyczajne; na żądanie 100 członków, powinno być zwołane posiedzenie nadzwyczajne; Zgromadzenie mocnem jest stanowić uchwały, skoro zgromadzi się liczba 150 członków; rządy pruski i hanowerski, mają być wezwane jak najspieszniej nowe rozpisac wybory; przy czem objawiono ubolewanie nad rozwiązaniem izb. — O stanie zdrowia Xcia *Karola* Bawarskiego, wydawane są jeszcze buletyny. — Król Saski rozporządzeniem z dnia 28 z. m. rozwiązał izby prawodawcze. — Rekonesansie niemieckie, które posunęły się pod *Veile* w *Jutlandji*, nie napotkały nigdzie nieprzyjaciela; zdaje się, iż tenże wrócił do *Fionji*. Statki duńskie 25go z. m. ukazały się w bliskości *Hadersleben*, dokąd posłano posiłki. — Kapitanowi *Szczepańskiemu*, który w bitwie pod *Kolding*, został w bliskości Jenerała *Bonin* niebezpiecznie raniony, musiano natychmiast amputować rękę. Proszono Jenerała, aby to miejsce opuścił, czego jednak nie usłuchał, ponieważ mógł z tąd przejrzeć szczegóły walki. Jenerał *Bonin* będąc w końcu znużonym z powodu długiej jazdy konnej, usiadł w środku rynku, i ztąd dawał rozkazy między gojącymi domami. — Na paradzie odbytej w *Berlinie* 30 z. m., Jenerał *Wrangel* przedstawił korpusowi Oficerów gwardji, syna Xięcia *Pruskiego*, który wstąpił do służby czynnej jako Oficer 1go pułku gwardji pieszej.

**Włochy.** — Tryumwirat rzymski zagroził karą pieniężną 25 procent tym kontrybuentom, którzy ociągają się z wzniesieniem pożyczki przymusowej. Tymczasowy reprezentant francuzki Pan *Forbin Janson* przedstawił tryumwiratowi potrzebę wyprawienia deputacji do Jego ŚWIATOBLIWOŚCI, aby przyspieszyć pojednanie. — OJCIEC Sty 2go z. m. przydyował w *Gaezie* na konsystorzu tajnym, na którym przekonował kil-

ku Biskupów, a Kardynała Anioła *Mai* mianował Prefektem kongregacji *del Concilio*. — Tryumwirat rzymski ogłosił dekret względem podziału dóbr duchownych i oczyszczowania takowych dla rodzin niezamożnych. W projekcie nowej ustawy zaproponowano, aby *Rzym* był rządzony przez 2ch Konsulów i 12stu trybunów. Jenerał *Avezana* mianowany rzymskim Ministrem wojny. — 16go z. m. widziana była w bliskości *Ankony* eskadra licząca 7 statków większych. — *Liworno* układa się o kapitulację. — Xiążę panujący *Modeny* w towarzystwie swojego brata, 16go z. m. odbył wjazd do *Massa*, na czele austr: wojska estenskiego; wojsko tokańskie poprzednio opuściło *Massę* i *Carrarę*. — Statek *Wulkan* 23go z. m. przywiózł z *Lissa* do *Tryestu* kilka armat, które lądem przestano do *Mestre*. Hrabia *Gyulay* tegoż dnia dał w *Tryescie* ucztę dla Oficerów francuzkich z *slotylli*, która 23 i 24go z. m. oddała się z *Tryestu*. — Korpus obłężniczy pod *Wenecją* wzdłuż łagun, liczy 25,000 ludzi pod dowództwem Feldmarszałka Porucznika *Hayaau*. Prace wstępne są ukończone; tylko deszcz nieprzerwanie i wezbrana rzeka *Oselino*, która od strony *Malghery* została zatamowana, tak grunt zwilżyły, iż przed 1szym Maja niepodobna było przystąpić do ataku. Ze wszech stron dostarczają materiały obłężnicze; płóc piękna z *Padwy* pracuje gorliwie nad dostawieniem worków piasku; zażądano takowych od miasta 100,000 sztuk. Zatoczono już znaczną liczbę armat ciężkiego kalibru; między niemi park piemoncki z *Peschiery*. *Wenecjanie* wzniesli szanice przy grobli kolei żelaznej i posiadają dostateczną ilość amunicji. — 14go i 15go z. m. dało się uczuć w *Raguzie* dość mocne trzęsienie ziemi. — Z *Neapolu* donoszą 12 z. m., iż pod *Palermo* blokowaniem przez flotę, 5000 wojska usiłowało wylądować, czego jednak zaniechano po doznanym oporze.

**Rozmaitości.** — W odległej części bulonskiego lasku, na tegorocznej uroczystości mód w *Longchamps*, zaszła scena osobliwa. Jedna *lionka* z *Artystek* scenicznych paryzkich, zganiała swego stangreta, że niezgrabnie urządził zaprzęg. Stangret oponował, lecz młoda *Artystka* przez swoje stosunki z klubem *žokejów*, dokładnie obeznana z modą zaprzęgu, rozkazała mu natychmiast poczynić zmiany. Stangret nieusłuchał. »Jesteś bezwstydnym, zawołała Panna O., ja cię odprawię.» »Dobrze, odrzekł ofukany, oddałam się zaraz,» zlął z kozła i poszedł. *Artystka* w rozpacz została w powozie; 12-letni *groom* za powozem siedzący, żadną miarą nie mógł być użyty do kierowania końmi najczystszej rasy; położenie w rzeczy samej było krytyczne. Szczęściem, nadjechał konno młody *lew*; tenże zawsze dla *Dam* uprzejmy, skoczył z wierzchowca na kozioł, konia oddał swemu *groomowi*, sam zaś zaciął biczem, i w przejeździe przez długi szereg ekwipaży w *Longchamps*, przewrócił powóz. — Młodziak pewien kochał się w najstarszej

córcie Profesora estetyki. Zamiast na kursa, chodził pod okna swej piękności. Gdy się w końcu roku upomniał o stopień, Profesor mu zarzucił ciągłą na kursach nieobecność. »To prawda, odrzekł młodzieniec, ale to na jedno wychodzi, bo ja się uczyłem estetyki według pierwszego Pańskiego dzieła.» — »O czym Pani myślisz, kiedy o niczem nie myślisz?» »Myślę o wartości W Pana,» odrzekła Dama na to niedowcipne zagadnienie. — »Zapłać mi Pan za frak,» rzekł krawiec do jakiegoś eleganta. »Bardzo chętnie, chciej tylko poczekać aż go zastawię, bo i mnie dalebóg bardzo potrzeba pieniędzy.» — Ze też jeszcze nie zjawił się majster, któryby umiał naprawić złamane słowo honoru, a miałyby wiele do roboty.

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Bromirski St: Oby: z Łazów; Bromirski Onufry Oby: z Starożeb; Borzecka Józ: Oby: z Piotrkowa; Bogdanowicz Grzeg: Oby: z Machowisk; Dołasiński Rud: Ob: z Chronowa; Goginow Jen: Major z Łomży; Hr. Jezierscy Jan z Ryk, i Har: z Mińska; Rowalski Jan Ob: z Pułtuska; Kwilecki Wale: Hr: z Kobelnik; Lipiński Jan Ob: z Rossji; Łuczniak Jan Kup: z Kiele; Minter Kar: właś: fabr: z Iwangrodu; Mokronowski St: Oby: z Chrzanowa; Odechawski Konr: Oby: z Ruczek; Xzję Putiatyn Pułko: z Nowogioegiewska; Plautin Mik: Jen: Adj: z Petersburga; Schinleuck Wilh: Kup: z Berlina; Zabudzki Mikołaj Pułkow: z Nowogioegiewska. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

Osoby, które zadeklarowały czekać na wykończenie dla siebie *Zębów Osanore de Paris* na wyższą skalę, oraz dla których zbrakło *Żyżeczek do czyszczenia i konserwacji zębów*, znajdując w obu tych razach, jak równie w moich *środkach leczących zęby, bez rwania i bez bólu*, zupełne zadowolenie. Od nieodnoszących skutku, nie żądam.—J. Marja Neumann, uprzywił: Dentysta, Krako: Przedmieście Nr 426, wprost Handlu Win Spiskiego.

Do dóbr Wołyńskich w Pow: Radzyńskim, Gub: Lubelskiej położonych, potrzebnym jest ukwalifikowany FELCZER. Ktoby pragnął przyjąć ten obowiązek, zgłosić się zechce do Kancelarii głównej JWW. Hr. Zamojskich, w pałacu przy ul: Senatorskiej pod Nr 472 znajdującej się.

W domu pod Nr 2376 b, przy ulicy Nowolipki, wprost ulicy Przejazd i pałacu Mostowskich, są do wynajęcia od Sgo Jana r. b. LORALE, z 4ch Pokoi, Kuchni angielskiej; z 3ch Pokoi, 2ch Garderóbek i Kuchni; z 2ch Pokoi i Kuchni, z Piwnicami i Drwalniami; oraz Sklep ze Stacją na jaki bęć proceder. Wiadomość u właściciela na 1m piętrze w tymże domu mieszkającego.

Potrzeba jest kilka KONI wierzchowych, maści karej, niestarszych nad lat 8. Ktoby takowe miał do zbycia, zechce zgłosić się do Cytadelli Aleksandrowskiej, do Adjutanta Szlisselburskiego Pułku.

**KONICZYNA STEJNMARKSKA,**  
której świeży transport nadszedł, i znajduje się do nabycia przy ulicy Trębackiej Nro 638, gdzie Skład Mąki My na Parowego. Garniec sprzedaje się po kop. sr. 60. Zwraca się przytem uwagę Szan: Właścicieli i Posiadaczy Ziemi, że już bardzo krótki termin do siewu onej pozostaje.

**HOTEL** licznie uczęszczany w mieście fabrycznym *Tomaszowie*, przy rogu Rynku pod Nrem 19 położony, z wszelkimi Meblami, urządzeniami i Bilardem, jest z wolnej ręki do sprzedania, lub do wydzierżawienia na lat 3 lub 6. Interesenci zgłoszą się raczą osobicie lub listownie do Właściciela w rzezonym Hotelu zamieszkałego, gdzie o bliższych warunkach dowiedzieć się mogą. *Gottlieb Hollstein.*

Dnia 22 z. m. z rana, zginął PIES z rasy wyżłow kurlandzkich, szpakowaty, w kasztanowate plamy, ogon zawieszisty. Ktoby wiedział gdzie się znajduje, zechce dać znać pod Nr 679/so przy ulicy Leszno, na dole po prawej ręce, a serdeczne otrzyma podziękowanie z stosowną nagrodą, jeżeli żądać będzie.

Dnia 1 b. m. wieczorem, zabłąkał się PIESEK wyżełek angielski, łutki kasztanowate i białe, łebek kasztanowi, mała strzałka bez środka biała, stary. Laskawy Znalazca raczy go oddać do domu przechodniego d. Rezlery Nr 451, na dole, do Tokarza, a otrzyma stosowną nagrodę.

Onegdaj zginął PIESEK mały, szersci gładkiej, białej i gdzie-niegdzie po nim małe łateczki kasztanowate, i na łebku z obu stron takowe łatki. Ktoby takowego znalazł lub dał wiadomość pod Nr 2233 w domu Lebisza na Nalewkach, na 1m piętrze, naprzeciw ogrodu Krasieńskiego, otrzyma stosowną nagrodę; w przeciwnym razie ukrywający go, drogą prawną do oddania znaglonym zostanie.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 17. Wysokość wody na Wiśle stóp 5 cali 7.

TEATR WIELKI. Jutro, *Maabet.*

TEATR ROZM: Jutro, *Matężństwo z głodu, Dwa pojedynki.*

**JUTRO,**  
otworzony zostanie przy ulicy Miodowej, w domu W. Rosen, Nro 490/4,  
**O GROD**  
NA NOWO URZĄDZONY,  
do Zakładu  
**PIWA BAWARSKIEGO**  
BROWARU  
**HABERBUSCH, SCHIELE et KLAWE,**  
należący.  
W tymże Ogrodzie dla uprzyjemnienia chwil pobytu Szanownych Gości, urządzona jest **KREGIELNIA** bardzo regularna, **BILARD** i inne **ZABAWY.** Oraz wszelkich **NOWALJI** i **PRZERASEK** smacznie przyrządzonych, przy śpiesznej usłudze, dostać będzie można.

**O GROD**  
**POD LIPKĄ,**  
przy ulicy Przejazd pod Nrem 651,  
PRZY ZAKŁADZIE  
**PIWA BAWARSKIEGO**  
BROWARU  
**HABERBUSCH, SCHIELE et KLAWE,**  
exystujący, po zupełnem odnowieniu onego,  
**JUTRO**  
otworzonym dla Publiczności zostanie.  
Tamże wszelkich **NOWALJI** i **PRZERASEK**, świeżo i smacznie przyrządzonych, przy śpiesznej usłudze dostać będzie można. Urządzoną jest także **REGULARNA KREGIELNIA.**